Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

28 февраля 2025г. № 18/2             Распространяется бесплатно         Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Решение № 32-174р от 26.02.2025 о внесении изменений
в решение Минусинского городского Совета депутатов от
07.10.2021 № 45-290р «Об утверждении Положения о присвоении
звания «Почётный гражданин города Минусинска»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.02.2025                 №32-174р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского городского
Совета депутатов от 07.10.2021 № 45-290р «Об утверждении
Положения о присвоении звания «Почётный гражданин
города Минусинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город
Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почётный
гражданин города Минусинска», утвержденное решением
Минусинского городского Совета депутатов от 07.10.2021 № 45-
290р «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный
гражданин города Минусинска», следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Общие положения»:
1.1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Вопрос о присвоении звания «Почетный гражданин города

Минусинска» рассматривается Минусинским городским Советом
депутатов один раз в год и приурочивается к празднованию Дня
города. Звание присваивается не более чем одному лицу в течении
календарного года, за исключением рассмотрения вопроса о
присвоении звания «Почетный гражданин города Минусинска»
участникам Великой Отечественной Войны (далее – ВОВ) и
приравненным к ним лицам, приуроченного ко дню празднования
80-летия Великой Победы.»;

1.1.2. Пункт 1.6 дополнить подпунктом 6 следующего
содержания:

«6) заслуги перед Отечеством.»;
1.1.3. Дополнить раздел пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Для присвоения звания «Почетный гражданин города
Минусинска» участникам ВОВ и приравненным к ним лицам, в
рамках празднования 80-летия Великой Победы, не применяются
следующие пункты настоящего Положения: 2.6., 2.7., 2.8.,
2.9., первый и второй абзац пункта 2.10 Раздела II «Комиссия
по присвоению звания почетный гражданин, а также первый
абзац пункта 3.3. Раздела III «Порядок присвоения звания
«Почетный гражданин города Минусинска», описание атрибутов
и финансирование расходов, связанных с присвоением звания».

1.4. Пункт 4.5. Раздела IV «Права лица, удостоенного звания
«Почётный гражданин города Минусинска» изложить в следующей
редакции:

«4.5. В случае смерти лица, удостоенного звания «Почётный
гражданин города Минусинска» нагрудный знак и удостоверение
хранятся у членов семьи или при их отсутствии у иных близких
родственников. По желанию членов семьи или близких
родственников умершего нагрудный знак и удостоверение
передаются на постоянное хранение в Минусинский региональный
краеведческий музей им. Н.М. Мартьянова.».

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную
комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам
организации местного самоуправления.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в печатном средстве массовой
информации «Минусинск официальный».

А.А. МАСЛОВ,
исполняющий полномочия
 Главы города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

2
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.